

Näringsdepartementet

Myndigheten för tillväxtpolitiska
utvärderingar och analyser
Studentplan 3
831 40 ÖSTERSUND

**Uppdrag att utvärdera insatser som genomförs inom ramen för regeringens
miljöteknikstrategi**

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser (Tillväxtanalys) att utvärdera de insatser som genomförs inom ramen för den av regeringen antagna strategin för utveckling och export av miljöteknik 2011–2014 (N2011/5141/E), den s.k. miljöteknikstrategin, i enlighet med vad som anges nedan under rubriken Uppdraget.

Insatsen ska planeras för en total omfattning på 3 000 000 kronor under perioden 2012 till och med 2014.

För ändamålet får Tillväxtanalys från Kammarkollegiet rekvirera 1 000 000 kr för 2012, 1 000 000 kronor för 2013 och 1 000 000 kronor för 2014. Utgifterna ska belasta det under utgiftsområde 24 Näringsliv uppförda anslaget 1:5 Näringslivsutveckling m.m., anslagsposten 1 Näringslivsutveckl – del till Kammarkollegiet. Medlen ska rekvireras från Kammarkollegiet med angivande av detta besluts diarienummer senast den 1 december respektive år. Medlen ska betalas ut engångsvis för respektive år.

Ej förbrukade medel ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 15 mars 2015 på bankgirokonto 5052-5781, med angivande av detta besluts diarienummer.

Vid utformningen och genomförandet av utvärderingen ska Tillväxtanalys samråda med berörda aktörer som medverkar i genomförandet av miljöteknikstrategin.

Uppdraget ska slutredovisas den 15 mars 2015 till Regeringskansliet (Näringsdepartementet), med delrapporteringar till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) i december 2012 och 2013.

Skälen för regeringens beslut

Regeringen har genom miljöteknikstrategin för perioden 2011–2014 tagit ett samlat grepp för att stödja utvecklingen och skapa goda förutsättningar för export av svensk miljöteknik – från forskning och utveckling via hemmamarknad till export. I budgetpropositionen för 2011 har regeringen vidare aviserat att 100 miljoner kronor per år, sammanlagt 400 miljoner kronor, ska avsättas för insatser inom miljöteknik under mandatperioden.

Enligt den antagna miljöstrategin ska Tillväxtanalys och en extern konsult få i uppdrag att följa och utvärdera resultatet av de insatser som görs inom ramen för strategin.

För ett få ett bra beslutsunderlag för kommande insatser inom miljöteknikstrategin och för att säkerställa att åtgärderna ger avsedd effekt är det centralt att insatserna utvärderas. Det är också av vikt att främja lärandet med avseende på miljöteknikstrategin, både för de aktörer som berörs av insatserna och för andra relevanta aktörer.

Uppdraget

Tillväxtanalys ska utvärdera insatserna utifrån miljöteknikstrategins övergripande mål och de mål som satts upp för olika insatser inom strategin. Utvärderingen ska innefatta såväl genomförandets processer och organisering som resultaten och effekterna av insatserna. I detta är måluppfyllelse och kostnadseffektivitet centrala aspekter.

För att kontinuerligt effektivisera arbetet inom miljöteknikstrategin ska utvärderingen utgå från två övergripande perspektiv, dels ett utvärderande, dels ett processtödande och lärande. Syftet med det senare är att kontinuerligt återföra erfarenheter och kunskaper från de utvärderade insatserna till den genomförande aktören så att detta kan komma att påverka det fortsatta genomförandet. Denna del utförs med fördel av en extern aktör, som på uppdrag av Tillväxtanalys följer arbetet hos aktörerna och löpande återrapporterar till Tillväxtanalys, berörda nationella och regionala aktörer och Regeringskansliet (Näringsdepartementet).

Utvärderingen ska omfatta både de insatser som anges i miljöteknikstrategin och andra insatser som beslutas inom ramen för strategin under 2011–2014. Efter dialog med Regeringskansliet

(Näringsdepartementet) kan Tillväxtanalys avgränsa utvärderingen till att inte omfatta samtliga insatser.

Utvärderingarna ska genomföras på ett sätt som förbereder för ytterligare analyser av strategins effekter när företagsdata för helåren 2014 och 2015 finns att tillgå.

Tillväxtanalys ansvarar för utvärderingen. För att genomföra utvärderingen är goda underlag från de olika aktörernas egna uppföljningar viktiga.

En referensgrupp ska knytas till uppdraget i vilken representanter från Regeringskansliet och andra berörda aktörer ska ingå.

I arbetet ska Tillväxtanalys inhämta kunskap från Kommerskollegium kopplat till måluppfyllelsen av målet att främja export av svensk miljöteknik och därmed bidra till hållbar tillväxt i Sverige och globalt.

På regeringens vägnar

Anna-Karin Hatt

Per-Anders Widell

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM
Utrikesdepartementet/FIM och UP
Finansdepartementet/BA
Miljödepartementet/KL
Näringsdepartementet/KLS, ENT, FIN, RT och AS
Kammarkollegiet
Statens energimyndighet
Tillväxtverket
Verket för innovationssystem
Innovationsbron AB
Sveriges exportråd
Myndigheten för utländska investeringar i Sverige
Naturvårdsverket
Kommerskollegium